[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 003 DE 09 DE MARÇO DE 2015.

Disciplina o uso das vagas de garagens do CAU/RS no Condomínio La Défense.

	CONSIDERANDO a conveniência de disciplinar a utilização dos espaços destinados às garagens do CAU/RS no Condomínio La Défense, visando atender às finalidades e dar ao referido espaço o uso adequado para o CAU/RS,
CONSIDERANDO a necessidade de regrar o acesso de Conselheiros e empregados do CAU/RS,
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL - CAU/RS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 12.378/10 e pelo Regimento Interno, aprovado pela Deliberação Plenária nº 145/2014;

RESOLVE:
Art. 1º As 19 (dezenove) vagas de garagem pertencentes ao CAU/RS no subsolo do Condomínio La Défense serão utilizadas pelos carros oficiais e carros particulares do Presidente, Gerentes e Assessores, Conselheiros e demais empregados do CAU/RS.
Art. 2º As vagas numeradas serão assim destinadas:
	Presidente do CAU/RS
	Vaga 30

	Conselheiros
	Vagas 20, 21, 22, 23 e 24

	Gerente Técnico
	Vaga 25

	Gerente Administrativo
	Vaga 26

	Gerente de Planejamento
	Vaga 27

	Assessor Especial da Presidência
	Vaga 28

	Chefe de Gabinete
	Vaga 29

	[bookmark: _GoBack]

	Fornecedores/visitantes

Parágrafo único. As vagas 09, 10, 11, 12, 16 e 33 serão ocupadas pelos veículos oficiais do Conselho e pelos veículos particulares dos empregados, na forma a ser determinada pelo Gerente-Geral, priorizando o estacionamento dos veículos oficiais.
Art. 3º As vagas poderão ser destinadas a outras pessoas, a qualquer tempo, a critério da Direção do CAU/RS.
Art. 4º Os veículos particulares deverão permanecer fechados enquanto estiverem no condomínio e o CAU/RS não se responsabiliza por danos ocorridos nos automóveis / motos deixados no interior do prédio.
Art. 5º A presente Instrução Normativa passa a vigorar a partir desta data.
Art. 6º Os casos omissos ou não previstos deverão ser levados ao conhecimento do Gerente-Geral, para as providências que porventura venham a ser necessárias.

Roberto Py Gomes da Silveira
Presidente do CAU/RS

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
1
_______________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br